
 1 

Kup í smlouva 

uzavře á v souladu s § 2128 a ásl. záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, v plat é  z ě í dále 
je  „záko “  

č. OEMM/KUPP-2016/0530 

 

S luv í stra y 

1) město Dvůr Králové ad La e  

sídle   á ěstí T. G. Masaryka , Dvůr Králové ad La e ,  17 

ide tifikač í číslo 00277819 

zastoupené  I g. Ja e  Jarolí e , starostou ěsta 

ba kov í spoje í Českoslove ská o hod í a ka, a. s., číslo účtu /  

varia il í sy ol 8015000509 

dále také jako „prodávají í“ 

 

a 

 

2) Petr Po ikelský 

rod é číslo  XXXXXXXXXXXX 

trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

A drea Godárová 

rod é číslo  XXXXXXXXXXXX 

trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

dále také jako „kupují í“ 

Člá ek  

Úvod í usta ove í 

1) Před ěte  této s louvy je převod vlast i kého práva k vě e  dále spe ifikova ý . 

2) Prodávají í je, i o ji é, výhrad í  vlast íke  poze kové par ely číslo 2004/13 o vý ěře 958 

m
2
 v o i a katastrál í  úze í Dvůr Králové ad La e  zapsa é a LV  u Katastrál ího 

úřadu pro Královéhrade ký kraj se sídle  v Hrad i Králové – Katastrál í pra oviště Trut ov 
pro o e  a katastrál í úze í Dvůr Králové ad Labem. 

3) Geo etri ký  plá e  č. -53/2015 se z poze kové par ely č. /  odděluje část 
o vý ěře 666 m

2, která je oz ače á jako ově vz iklá poze ková par ela č. 2004/17 v k. ú. Dvůr 
Králové ad Labem. Geo etri ký plá  tvoří edíl ou součást této s louvy. 

4) Prodávají í je vlast íke  vodovod í přípojky DN 50 od hlav ího vodovod ího řadu, ulože ého 
v poze kové par ele č. 1984/8 k hra i i poze kové par ely č. 2004/17 v provede í 
polyetylé ovou trou ou, zako če ou a poze kové par ele č. 2004/17 a dále popsa ou v člá ku 

3 odst. 3 pís . , dále je  „přípojka ). 

5) Prodávají í je vlast íke  ka alizač í přípojky DN  od ka alizač í stoky ulože é v poze kové 
parcele č. 1984/8 k hra i i poze kové par ely č. 2004/17, v provede í plastovou trou ou, 



 2 

zako če ou a poze kové par ele č. 2004/17, a dále popsa ou v člá ku 3 odst. 3 pís . d , dále 
je  „přípojka “ . 

Člá ek  

Před ět s louvy 

1) Prodávají í prodává kupují í  pozemek, přípojku  a přípojku  uvede é v člá ku  této s louvy 

za dohod utou elkovou kup í e u 434.000 Kč včet ě přísluš é saz y DPH (slovy: čtyři sta tři et 
čtyři tisí  koru  český h  a kupují í pozemek a o ě přípojky za tuto cenu kupují a přijí ají je 
rov ý  díle  do svého podílového spoluvlast i tví. 

2) S luv í stra y prohlašují, že převádě á poze ková par ela č. /  je pro účely záko a o da i 
z přida é hod oty považová a za stave í poze ek ve s yslu ust. § , odst.  záko a 
č. 235/2004 Sb. V plat é  z ě í a podléhá plat ě DPH. 

3) Kup í e a yla uhraze a v pl é výši a účet prodávají ího číslo / , vede ý 
u Českoslove ské o hod í a ky, po očka ve Dvoře Králové ad La e , varia il í sy ol 
8015000509 ke dni 02.08.2016. To prodávají í podpise  této s louvy stvrzuje. 

 

Člá ek  

Prohláše í s luv í h stra  

1) Prodávají í prohlašuje, že a poze ku a i a žád é z přípojek eváz ou žád é dluhy, zástav í 
práva, vě á ře e a, a i ji é práv í povi osti, o eze í či závady kro ě vě ý h ře e  a 
závad uvede ý h v této kup í s louvě.  

2) Kupují í prohlašuje, že je u stav převádě é e ovitosti z á , že je u z á o zatíže í 
e ovitosti vě ý  ře e e  STL ply ovodu, elektri ké přípojky a že ji ve stavu jak stojí a leží, 

ve s yslu §  záko a ez další h výhrad do podílového spoluvlast i tví přijí ají, a to 
ásledov ě: 

- Petr Po ikelský přijí á spoluvlast i ký podíl ve výši / , 
- A drea Godárová přijí á spoluvlast i ký podíl ve výši / . 

3) Kupují í prohlašují, že si jsou vědo i skuteč osti, že součástí kupova ého poze ku jsou 
vy udova é přípojky, a to:  

a) připoje í a distri uč í síť elektri ké e ergie v provizor í  plastové  sloupku u ístě é  
na poze kové par ele č. 2004/17 v k. ú. Dvůr Králové ad La e , 

b) připoje í a veřej ý vodovod přípojkou PE tru kou DN 50, uko če ou v provizor í 
vodo ěr é ša htě u ístě é v poze kové par ele č. 2004/17 v k. ú. Dvůr Králové ad 
Labem, 

c) připoje í a veřej ou ka aliza i ka alizač í přípojkou PVC tru kou DN , uko če ou v 
reviz í ša htě u ístě é v poze kové par ele č. 2004/17 v k. ú. Dvůr Králové ad La e . 

4) Kupují í se zavazují, že a poze ku uvede ém v člá ku 1 této s louvy dojde k výstav ě 
rodi ého do u za sta ove ý h pod í ek da ý h rozhod utí  o z ě ě části úze ího 
rozhod utí č. /  o u ístě í stav y a o děle í poze ků č. j.: VÚP/ -05/3357-05/Sm ze 

dne 19. ledna 2006 vydaný  pod č. j.: VÚP/ -2014/2727-2013/Sm ze dne 25.02.2014, jehož 
kopie je edíl ou součástí této kup í s louvy. 



 3 

5) Kupují í se zavazují uhradit s luv í pokutu ve výši % z kup í e y sjed a é touto smlouvou 

v případě, že stave ík epostaví v do ě do  let od uzavře í této s louvy a poze ku 

uvede ém v člá ku 1 této s louvy rodi ý dů  a ezahájí užívá í stav y rodi ého do u v 
souladu s §  a ásl. záko a č. /  S ., o úze í  plá ová í a stave í  řádu, ve z ě í 
pozdější h předpisů.  

 

Člá ek  

O e á usta ove í 

1) Kupují í a ydou vlast i tví k převádě é e ovitosti vklade  do katastru e ovitostí 
Katastrál ího úřadu pro Královéhrade ký kraj se sídle  v Hrad i Králové – Katastrál í pra oviště 
Trutnov. 

2) S luv í stra y prohlašují, že přede  souhlasí, v souladu se z ě í  záko a č. /  S ., o 
svo od é  přístupu k i for a í , s ož ý  zpřístup ě í , či zveřej ě í  elé této s louvy v 
její  pl é  z ě í, jakož i vše h úko ů a okol ostí s touto s louvou souvisejí í h, ke které u 

ůže kdykoliv v udou u dojít. 

3) Prodávají í prohlašuje, že se a pod í ky úči osti této s louvy vztahují přísluš á usta ove í 
záko a č. /  S . o zvlášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s luv, uveřejňová í tě hto 
smluv a o registru s luv, a tato s louva podléhá uveřej ě í v registru s luv MV ČR. Tato 
s louva a ývá úči osti d e  uveřej ě í v registru s luv. S luv í stra y erou tyto 
skuteč osti a vědo í.  

4) S luv í stra y souhlasí, a y ávrh a vklad a Katastrál í úřad pro Královéhrade ký kraj se 
sídle  v Hrad i Králové, Katastrál í pra oviště Trut ov k provede í zápisu vkladu vlast i kého 
práva k e ovitosti uvede é v člá ku  této s louvy podepsal a podal prodávají í. Návrh a 
vklad ude podá  do -ti pra ov í h d ů ode dne uzavře í této s louvy. 

5) S luv í stra y souhlasí, a y přísluš ý katastrál í úřad provedl v záz a e h katastru e ovitostí 
z ě y vlast i ký h práv v souladu s o sahe  této s louvy. 

Člá ek 5 

Závěreč á usta ove í 

1) Otázky euprave é touto s louvou se řídí přísluš ý i usta ove í i záko a. 

2) Nevy utitel ost či eplat ost kteréhokoli člá ku e o usta ove í této s louvy eovliv í 
vy utitel ost či plat ost její h ostat í h usta ove í. V případě, že jakýkoli takovýto člá ek e o 
usta ove í y ělo z jakéhokoli důvodu poz ýt plat osti zej é a z důvodu rozporu 
s aplikovatel ý i český i záko y a ostat í i práv í i or a i , provedou s luv í stra y 
ko zulta e a dohod ou se a práv ě přijatel é  způso u provede í zá ěrů o saže ý h 
v takové části s louvy, jež poz yla platnosti. 

3) Kupují í se pro případ převodu vlast i kého práva k převádě é e ovitosti a třetí oso u 
zavazují postoupit své povi osti uvede é v člá ku  odst.  a  této kup í s louvy na tuto 

třetí oso u.  

4) Tato smlouva je vytvoře a v pěti vyhotove í h s plat ostí origi álu. 



 4 

5) )ástup i s luv í h stra  prohlašují, že si s louvu přečetli, souhlasí s í a že její o sah vyjadřuje 
jeji h pravou a svo od ou vůli, a důkaz čehož připojují své vlast oruč í podpisy. 

6) )á ěr ěsta prodat před ět této kup í s louvy uvede ý v člá ku 1 yl zveřej ě  od 
04.04.2016 do 10.05.2016. 

7) Prodej před ětu této s louvy a tuto smlouvu s hválilo zastupitelstvo ěsta a své  zasedá í 
dne 08.06.2016 pod čísle  us ese í Z/200/2016 – 9. )astupitelstvo ěsta Dvůr Králové ad 
Labem. 

 

za prodávají ího      za kupují ího 

 

Ve Dvoře Králové ad La e      Ve Dvoře Králové ad La e  

 

dne …………………………………     d e ………………………………… 

 

                

  

…………………………………………     ………………………………………… 

I g. Ja  Jarolí        Petr Po ikelský 

starosta ěsta                                 

 

………………………………………… 

A drea Godárová 




